（二）签订战略合作协议

2018 年 7 月 10 日，公司在北京国家会议中心召开了“存储生态启航，自主可控先行”战略暨新产品发

布会。此次发布会，公司全面解读了“自主可控、闪存、云计算”三大战略，发布了业界首款商用自主可控

存储系统——ACS 5000A，并同天津飞腾信息技术有限公司、天津麒麟信息技术有限公司签订了战略合作

协议。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

签订战略合作协议 2018年7月10日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：《关于签订战略合作协议的公告》

（三）2018年发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项

（1）公司拟以发行股份及支付现金方式购买鸿秦（北京）科技有限公司 100%的股权，并拟向不超过

5名符合条件的特定投资者募集配套资金，于2018年7月30日召开第三届董事会第十九次会议审议通过了

《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金方案的议案》等相关议案。

（2）2018年8月8日公司收到深圳证券交易所下发的《关于对北京同有飞骥科技股份有限公司的重组

问询函》（创业板许可类重组问询函【2018】第 32 号）（以下简称“《问询函》”），并于2018年8月18日对

《问询函》进行了回复，同时对《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案》进行了修订，《关

于调整公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金方案的议案》等相关议案已经公司2018年8月17

日召开的第三届董事会第二十次会议审议通过。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

2018年发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金

2018年7月31日
巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：《第三届董事会第十九次会议决议公告》、

《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案》等相关公告

2018年8月18日

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：《第三届董事会第二十次会议决议公告》、

《关于深圳证券交易所<关于对北京同有飞骥科技股份有限公司的重组问询

函>之回复》等相关公告

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2017年，公司全资子公司宁波梅山保税港区同有飞骥股权投资有限公司与北京忆恒创源科技有限公司

共同签署了《北京忆恒创源科技有限公司之增资协议》，2018年上半年，8,000万元投资款已支付完毕。

北京同有飞骥科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 175,928,754 41.76%   441,282 441,282 176,370,036 41.89%

3、其他内资持股 175,928,754 41.76%   441,282 441,282 176,370,036 41.89%

   境内自然人持股 175,928,754 41.76%   441,282 441,282 176,370,036 41.89%

二、无限售条件股份 245,341,284 58.24%   -653,340 -653,340 244,687,944 58.11%

1、人民币普通股 245,341,284 58.24%   -653,340 -653,340 244,687,944 58.11%

三、股份总数 421,270,038 100.00%   -212,058 -212,058 421,057,980 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司副总经理、董事会秘书沈晶女士于2018年上半年增持公司股份共计80万股，其增持部分按

照高管锁定股的原则锁定其中的75%。

（2）经2018年2月9日召开的第三届董事会第十三次会议审议通过，公司聘任仇悦先生为公司副总经

理，其持股数量按照高管锁定股的原则锁定其中的75%。

（3）公司于2018年2月完成对部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共212,058股的回购注销。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年11月13日，公司第三届董事会第十二次会议审议通过《关于回购注销部分已授予但尚未解锁的

限制性股票的议案》；2017年11月29日，2017年第四次临时股东大会审议通过《关于变更注册资本的议案》、

《关于修订公司章程的议案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

北京同有飞骥科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

37

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共212,058股，总股本由

421,270,038股减少至421,057,980股。股份变化数量占公司总股本的权重很小，对每股收益和每股净资产基